

Młodzi dla Niepodległej



Dnia 17 czerwca 2018 r. w Parku Miejskim Żelechowie odbył się uroczysty festyn „MŁODZI DLA NIEPODLEGŁEJ”. Festyn odbył się w ramach obchodzonego w bieżącym roku jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, stanowiącego podstawę do ustalenia przez Sejm roku 2018 Rokiem Niepodległości.

Uroczystość rozpoczęła Msza św. w intencji Ojczyzny kościele parafialnym. Po Mszy św. licznie zgromadzeni mieszkańcy, śpiewając pieśni i piosenki patriotyczne w biało-czerwonym korowodzie, prowadzonym przez poczty sztandarowe żelechowskich szkół przemaszerowali do Parku Miejskiego. Uczniowie przygotowali patriotyczne symbole, które rozróżniały poszczególne szkoły.







Po dotarciu do Parku Miejskiego przedstawiciele samorządu z Burmistrz Żelechowa Panią Mirosławą Miszkurka oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej w Żelechowie Panem Jackiem Boguszem na czele, delegacja Związku Kombatanów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Żelechowie oraz przedstawiciele szkół złożyli kwiaty pod Pomnikiem Romualda Traugutta - ostatniego dyktatora Powstania Stycziowego, mieszkańca Żelechowa w latach 1845-1853 oraz pod tablicą upamiętniającą postać Ludwika Pudły - członka Polskiej Organizacji Wojskowej, Burmistrza

Żelechowa w okresie międzywojennym, Prezesa OSP w Żelechowie i żołnierza Armii Krajowej.







Następnie Burmistrz Żelechowa otworzyła uroczystość i powitała przybyłych gości. W skierowanych do zgromadzonych na uroczystości słowach podkreśliła potrzebę dbania o wychowanie dzieci i młodzieży w duchu patriotyzmu i poszanowania dla historii.

W dalszej części festynu odbyły się pokazy artystyczne w wykonaniu uczniów miejscowych placówek oświatowych. Rozpoczęły je taneczne występy przedszkolaków z Publicznego Przedszkola „Pluszowy Miś” w Żelechowie - polonez w wykonaniu dzieci z grupy „Pajacyki”, krakowiak w wykonaniu dzieci z grupy „Skrzaty” oraz koziorajka wykonana przez dzieci z grupy „Krasnoludki”. Po wystąpieniach najmłodszych artystów głos zabrała Pani Stanisława Prządka, Poseł na Sejm RP minionych kadencji. W dowód uznania za występ przedszkolaków przekazała na ręce Dyrektora MGOK upominki dla nich w postaci odblasków, służących poprawie ich bezpieczeństwa.





Następnie wystąpiły dzieci ze Szkół Podstawowych w Woli Żelechowskiej, Żelechowie, Starym Goniwilku, Starym Kębłowie i Stefanowie. W repertuarze uczniów znalazły się pieśni i piosenki patriotyczne, układy taneczne oraz montaż słowno - muzyczny o barwach narodowych.





Podczas uroczystości odbyło się także wręczenie nagród i pucharów dla laureatów odbytych w ostatnim czasie konkursów i turniejów objętych patronatem Burmistrza Żelechowa. Burmistrz Żelechowa oraz Dyrektor MGOK Michał Sztelmach wręczyli nagrody laureatom konkursu plastycznego „Drogi Polaków do Niepodległości”. Burmistrz Żelechowa oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Stefanowie Ireneusz Biernacki nagrodzili laureatów konkursu „Reklamuję Gminę Żelechów” przeprowadzonego z inicjatywy Pani Izabeli Gugąła oraz „Gry miejskiej” poprowadzonej

przez Panią Iwonę Król. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żelechowie Elżbieta Odalska dokonała podsumowania Turnieju Piłki Nożnej Szkół Podstawowych o Puchar Burmistrza Żelechowa, a następnie wraz z Burmistrzem Żelechowa i organizatorem Turnieju Panem Tomaszem Gugała wręczyła wszystkim drużynom pamiątkowe dyplomy i puchary oraz podziękowania dla opiekunów poszczególnych drużyn.











Kolejny punkt uroczystości odbył się na terenie przed starą remizą strażacką w Żelechowie. Członkowie Stowarzyszenia Kawalerskiego im. 1 Pułku Strzelców Konnych w Garwolinie z pomocą grupy rekonstrukcyjnej z Warszawy, członków Towarzystwa Historycznego Żelechów, Grupy Teatralnej „Niby Nic” i wolontariuszy zaprezentowali inscenizację historyczną przedstawiającą akcję rozbrojenia oddziału niemieckiego w Żelechowie w listopadzie 1918 r. Inscenizacja odbyła się w scenerii obrazującej życie Żelechowa w przywołanym okresie I wojny światowej. Autentyczna scenografia, profesjonalnie dobrane historyczne stroje oraz komentarz słowny prowadzącego inscenizację Pana Grzegorza Kapczyńskiego sprawiły, że widzowie przenieśli się realistycznie w przedstawione zdarzenia. Inscenizację zakończyło wspólne wykonanie pieśni „Legiony” odśpiewanej w dowód pamięci i czci dla tych, którzy walczyli o wolność i niepodległość naszej Ojczyzny.













Dalszą część festynu kontynuowano w Parku Miejskim. Na scenie wystąpiła grupa muzyczna „Rozśpiewane perełki” działająca przy MGOK-u pod kierunkiem Pani Anny Kapczyńskiej. Następnie odbył się pokaz florystyczny, przedstawiający modę kwiatową inspirowaną stuleciem odzyskania niepodległości. Pokaz został przygotowany przez słuchaczki Policealnego Studium Florystycznego w Rykach i zaprezentowany przez młodzież z ZSP w Żelechowie.







Kolejnym punktem programu był Koncert przebojów polskiej muzyki rozrywkowej „Przeboje stulecia” pod patronatem Starosty Powiatu Garwolińskiego i Burmistrza Żelechowa. Organizatorem koncertu był ZSP w Żelechowie, który do udziału zaprosił uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Żelechów oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych z Żelechowa i powiatu garwolińskiego. W koncercie wystąpili uczniowie wraz z nauczycielami, wykonując przeboje przedwojenne, przeboje lat 60-70-80 oraz współczesne. Koncert zakończyło wystąpienie Starosty Powiatu Garwolińskiego Pana Marka Chciałowskiego, który razem z Burmistrzem Żelechowa wręczył uczestnikom pamiątkowe podziękowania.











Następnie na scenie odbył się występ Chóru Żelechowa pod dykcją Pana Sławomira Lesisza. Chór zaprezentował pieśni i piosenki patriotyczne w czterogłosowym wykonaniu. Kolejny koncert muzyczny wykonała Orkiestra Dęta OSP Żelechów pod batutą Druha Stefana Solarczyka, która zaprezentowała utwory patriotyczne i rozrywkowe.







O godzinie 20.30 w wypełnionym po brzegi Parku odbył się koncert gwiazdy wieczoru – zespołu Baciary z Podhala. Występ zespołu Baciary to mieszanka popu, rocka, biesiady, trochę disco, „muzyczny” na góralską nutę z charakterystycznym góralskim dialektem jak również żywiołowy pokaz taneczny. Podczas występu zespół wykonał wiele znanych i lubianych utworów, takich jak „Jak się bawią ludzie”, „Siedem czerwonych róż”, „Żyje się raz”, „Oczy zielone”, „Nic do stracenia”. Podczas jednego z utworów bukiet siedmiu czerwonych róż otrzymała od członków zespołu Burmistrz Żelechowa Pani Mirosława Miskurka, w dowód podziękowania za zaproszenie na koncert do Żelechowa. Występ muzyków z Podhala spotkał się z dużym zainteresowaniem słuchaczy, którzy śpiewem i tańcem przyłączyli się do zabawy z muzykami.











Podczas trwania festynu na zgromadzonych czekało wiele ciekawych atrakcji. Należała do nich m.in. wystawa prac laureatów konkursu „Drogi Polaków do Niepodległości” oraz konkursu „Reklamuję Gminę Żelechów”. Szereg bezpłatnych atrakcji czekało na najmłodszych uczestników – dmuchane zjeżdżalnie, basen z piłeczkami oraz eurobungee. Stoiska promocyjne z konkursami i loteriami przygotowały szkoły, 111 Gromada Zuchowa i Drużyna Harcerska z Żelechowa, szkolne Koło Caritas działające przy Szkole Podstawowej w Żelechowie, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży. Dzieci skorzystały również z możliwości malowania na folii, którą szybko zapełniły patriotycznymi symbolami.







Uczestnicy mieli również możliwość posilić się korzystając z gastronomii przygotowanej przez Koła Gospodyń Wiejskich w Kębłowie i Łomnicy, Sołectwo Zakrzówek, grilla prowadzonego przez OSP Gózddek oraz gofrów, popcornu i waty cukrowej przygotowanej przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Żelechowie.